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[bookmark: _Toc73975225][bookmark: _GoBack]Introduction
In today's world, the knowledge and use of business models is expanding. This is justified by the business need for a holistic approach and analysis of its activities, especially at the stages of the company's inception. This paper presents an innovative approach to creating a business plan, the approach is tested on the creation of a real startup, which received a grant from St. Petersburg University for implementation.
But what is at the heart of the business model? What are its core stones?
The goal of this paper is to identify key features of business models in biotech sector to consider for startups.
In accordance with the goal of this paper, the following work tasks were formulated:
· define goals and types of business model
· find the features of a business model for startups
· study the features of the biotech industry in Russia
· create a business model that takes into account the specifics of the biotech industry in Russia
· apply this business model at the real startup
It is also worth noting that the company has not yet entered the market, that is, it exists in the status of a startup. Accordingly, the elements of the strategy presented below will be the only one at the moment consistent action plan for making any management decisions in the company.
In order to make all decisions on the development of a business plan and, in particular, drawing up a business canvas, essential and justified, the following methods of collecting primary and secondary information were used:
1. Survey of a potential target segment in the format of in-depth interviews;
2. Analysis of secondary information, in particular literature on business model development.
As a result of this work, practical recommendations were formulated for building business models in the field of biotech for making management decisions by the founders of the company at the stage of business formation, as well as recommendations for using this model.
[bookmark: _Toc73975226]The structure of the work reflects the logic of the entire study and is consistent with the stated objectives:
[bookmark: _Toc73975227]The first chapter analyzes the existing business models, identifies the goals and types of the business model, and also identifies the features of business models for startups.
[bookmark: _Toc73975228]In the second chapter, I analyzed the features of the biotech industry and tried to create a business model for biotech companies in Russia based on the identified features.
[bookmark: _Toc73975229]The third chapter presents the application of the business model in the Light Up startup, the third chapter is the business plan prepared for the SPbU start-up competition.
[bookmark: _Toc73975230]In conclusion of this work, the main results obtained in the course of the study and conclusions on achieving this goal are presented.
[bookmark: _Toc73975231]

Chapter 1. Approaches in business models.
[bookmark: _Toc73975232]1.1 Definition of business model
The first articles on business models appeared in the 1990s, but important and intensive research began only in the 21st century, in particular, the number of articles in databases increased more than 12 times. Now more than 2000 articles are published on this topic a year, so let's look at the main chronology.
To analyze all the research on business models, I used the most cited articles in google scholar and magazines on this topic in recent years.
The business modeling articles I study are based on empirical research or case studies. This means that the business model is part of business practice and requires more understanding and generalization.
Deputy forensic interpretation, relevant to the concept, since most of them contain more transparent documents than perspectives. Understanding the main task involves answering three questions:
1. What are the key points in the implementation of the business plan?
2. What can we do to make money on its products?
3. How to make company interesting for investors?

These questions are asked to understand the financial model and the market positioning model. To understand the value of a business and find resources.
Lazonick W. research has highlighted differences in understanding of the relationship between interpretations. [footnoteRef:1] This is crystal clear: there is a time to mix the inner wisdom of the business its external environment, helped to define and achieve growth goals.[footnoteRef:2] [1: Lazonick, W. and Tulum, Ö., 2011 ‘US biopharmaceutical finance and the sustainability of the biotech business model’, Research Policy, 40(9), pp. 1170–1187] [2: Zott, Amit, 2008, Shafer, Smith, Linder, 2005; Osterwalder, Pigneur, 2002]

Teece was the first to mention business modeling, and he developed a classification scheme for e-commerce business models. Malthora then examined the company's knowledge management systems and emphasized that constant changes in the external environment train the organization's need for a model for collecting and processing information. Dubosson-Tourbay then proposed a theoretical framework for e-business business models and created schemas for classifying business models.[footnoteRef:3] Magretta then defined the business model and analyzed the differences from the company's strategy. Osterwalder at the beginning of the 21st century formulated the key elements of the business model structure. Morris then deduced the following elements: value, market, firm identity, competitive strategy, finance, and the company's growth model. Osterwalder then proposed a business model outline. Teece has identified its importance in the financial and organizational structure of the enterprise. Next, we will consider such an element as risks.[footnoteRef:4] [3: Teece D. J. 2010. Business models, business strategy and innovation. Long Range Planning 43 (2): 172–194.
] [4: Euchner, J. and Osterwalder, A. (2019) ‘Business Model Innovation An Interview with Alex Osterwalder’]

Aarøen, C., & Selart, M. in their article, consider risks as an element of a business model, based on the consideration of external factors affecting the company. In the future, we will consider the risks that are specific to the biotech industry and, based on them, we will draw up a new outline of the business model.[footnoteRef:5] [5: Aarøen, C., & Selart, M. (2020) ‘Risk framing and business model adoptation’]

[bookmark: _Toc73975233]1.2 Limitations of business models
Intermediate access points to close any alliance between the BM for defining a single market.
But if he gives a detailed model of the unity nibh. Hence he sets down the face of battle is in the analysis and in the lowland also, and the BM is, in the relationship, ie, that it acts as a unity of analysis. They could provide, without prejudice to the stability of the firmness of, or permanent assembly, in the mass of. If the analysis is based on the company's involvement in a war with each other, the implementation of this measure, with the market for the new building, to require hosts come in, the affairs of the modification of existing networks, and through this, changes in the company's of the woman. You will need to understand that as companies in different areas, grade equipment, and goods and liabilities, competition, etc.
For example, a leading company in the region to begin a new business model. At the same time, some kind of middle-owned enterprises to adapt to the existing marketing tools. It is understandable that a number of different in different societies, and the other connection is made between the model and the business of war would be his. In addition, a network of a society, which deals with the business in the market; builds the hindmost as they had appeared, and the other plane is that at the time of war, beginning at a certain place, they were not, but to the network.
In summary, for determining the level of business development and market behavior analysis, which allow its competitors to resolve past disagreements about the relationship between our business model and the reasons for the war find their merits[footnoteRef:6] [6: Lazonick, W. and Tulum, Ö. (2011) ‘US biopharmaceutical finance and the sustainability of the biotech business model’, Research Policy, 40(9), pp. 1170–1187]

Since the mid-2000s, the authors have been trying to generalize, including creating a general BM construction outside of industry specifications, significantly extending the scope of the BM usage problem and avoiding the exclusive use of the term to analyze the operation of companies. in the field of "e-commerce".
When studying BM in the context of networks and partnerships, the authors emphasize that value creation can no longer be considered within one company, value is a product of the interaction of different actors within the network. This evolution in the understanding of value creation requires a revision of the concepts associated with it (Nenonen, Storbacka, 2019). Another important area of research is the impact of BM on company performance).[footnoteRef:7] Taking into account the previously considered BM research and identification habits no longer apply to BM for the following reason. [7: Malone et al., 2019; Shatalov, 2010; Morris, Shirokova, Shatalov, 2013; Volkova, Tinkina, 2013]

1. Confidence combines the definition of a business model: the definition is about creating and delivering value to the consumer, doing everything possible in terms of sales revenue. For example, the section does not depend on the analysis reflected in the structure of the company, and only once at the same time your amount prays for the birth, orders and removes the premium price from the sale after the corresponding order.
2. Consider Marcus in a broader context, taking into account all ages and categories of all participants in the chain of events.
3. Use a lot of information to access various components that don't make sense in technical management, marketing, performance management, innovation management, depth, BM.
4. Use the web as a theme to create and spread the value of your fears, to reunite and individually change network members.
The issue is considered step by step, one by one, and is decided by the former action council.
For example, at the exhibition of BM, one after another, he determined the core of the BM ratio in the stone structure of the so-called building.
I propose a model of thinking that will focus on space and show how different parts interact, as it was done earlier using the author's method.
[bookmark: _Toc73975234]1.3 Features of business models of startups in the early stages.
Ries's theory has adapted the ideas of the concepts of lean manufacturing and the resulting concept of lean consumption for startups.
As a reminder, lean production (lean manufacturing) is a management concept based on an unswerving commitment to eliminating all types of waste and maximizing customer focus. In short, a company must produce:
- what the client wants
- when he wants it
- in the amount that he requests
- at the price that suits him
- so high quality as to satisfy his expectations.[footnoteRef:8] [8: Eric Ries and Jim Euchner (2013) ‘What Large Companies Can Learn from Start-ups: An Interview with Eric Ries’, Research Technology Management, 56(4), pp. 12–16.]

As we can see, the focus of the concept is on the consumer, his expectations and impressions from interacting with the company.
Using Stephen Blank's methodology allows the company to iteratively work with consumers to formulate various hypotheses and test them, while Agile methods allow you to iteratively develop and test a product, first of all implementing the functions most demanded by consumers. Therefore, the combination of iterations of both concepts seems to be quite organic. As Steve Blank notes, the Lean Startup concept can significantly reduce the risks of starting a new

[…]

The product margin is 50%. The internal rate of return is 57%, which makes the project attractive to investors. Below are the quarterly calculations to determine the internal rate of return and the project's net present value.

Product

It is planned to produce, pcs.
Price rub.
Total year 1
2 Year
3 Year

Period 0
Quarter 1
Quarter 2
Quarter 3
Quarter 4

Drug
0
1358
1358
1358
1358
2108
5 430
54 300
81 81 450

Operating cash flow planning

Indicator
Expense type
Period 0
Quarter 1
Quarter 2
Quarter 3
Quarter 4
Total year 2020
Year 2021
Year 2022

Revenue, rub. (Revt)

0
2 861 542
2 861 542
2 861 542
2 861 542
11 446 169
114 461 685
171 692 528

Operating costs for production, rub. (ProdCostst)
VC
0
2 443 695
2 443 695
2 443 695
2 443 695
9 774 779
78 451 790
116 605 685

Commercial and administrative costs, RUB (SG & ACostst)
FC
0
536 000
536 000
536 000
536 000
2 144 000
2 144 000
2 144 000

Direct sales and marketing costs, RUB (S & MCostst)
FC
0
100 000
100 000
100 000
100 000
400 000
400 000
400 000

Operating costs, rub. (OpCostst)

0
2 543 695
2 543 695
2 543 695
2 543 695
10 174 779
78 851 790
117 005 685

Depreciation deductions, rubles (Dept)
FC
0
38 482
38 482
38 482
38 482
153 928
153 928
153 928

Profit before tax and interest payments, rubles (EBITt)

0
279 365
279 365
279 365
279 365
1 117 462
35 455 967
54 532 915

Current income tax (Taxt)
VC
0
19 556
19 556
19 556
19 556
78 222
2 481 918
3 817 304

Operating Cash Flow (OCFt)

0
259 810
259 810
259 810
259 810
1 039 239
32 974 049
50 715 611

Investment cash flow planning

Period 0
Year 1
Year 2
Year 3

Investment costs, rub. (InCostst)
3 214 224
-
-
-

Non-current assets at residual value, rubles (FAt)
1 306 529
4 841 296
4 225 585
3 609 873

Net working capital, RUB (NWCt)
-
-
-
-

Invested capital, rub. (ICt)
1 306 529
4 841 296
4 225 585
3 609 873

Depreciation deductions, rubles (Dept)
1 306 529
- 153 928
- 153 928
- 153 928

Investment cash flow, RUB (ICFt)
-
153 928
153 928
153 928

Free cash flow planning

-
1 039 239
32 974 049
50 715 611

Operating Cash Flow (OCFt)
3 214 224
- 0
- 0
-

Investment cash flow, RUB (ICFt)
- 3 214 224
1 039 239
32 974 049
50 715 611

Free cash flow (financial cash flow), rub. (FCFt)
-
1 039 239
32 974 049
50 715 611

WACC_ annual = discount rate
0,14

DPP
1 year

NPV
24 349 598

IRR
54,18%

[bookmark: _Toc73975249]4.8 Project performance assessment and risk analysis
High probability of receiving government support. Our project complies with the parameters of the Healthnet-NTI roadmap, namely the sections:
• "Preventive medicine": to prevent the development of diseases, taking into account an individual approach to diagnosis, treatment and rehabilitation;
• "Biomedicine": Segment of the market for personalized medicine, new medical materials, bioprostheses ...
And is aimed at achieving the expected results:
• 2035: 70% of Healthnet products have a full cycle in the Russian Federation;
• Leadership in global markets;
• Growth in the number of Russian technology companies, issued international patents, the volume and share of revenue in the domestic and international markets;
• development ... for laboratory diagnostics and scientific research;
• A shift towards preventive medicine;
• Conducted research work on the development of new technologies ... including the use of biophotonics approaches

% deviation
NPV on sales rejection
NPV at VC deviation
NPV at deflection FC

-50%
9 760 647
56 389 041
25 748 946

-40%
12 678 437
49 981 152
25 469 077

-30%
15 596 228
43 573 264
25 189 207

-20%
18 514 018
37 165 375
24 909 337

-10%
21 431 808
30 757 486
24 629 468

0%
24 349 598
24 349 598
24 349 598

10%
27 267 388
17 941 709
24 069 728

20%
30 185 178
11 533 821
23 789 858

30%
33 102 968
5 125 932
23 509 989

40%
36 020 758
- 1 281 957
23 230 119

50%
38 938 548
- 7 689 845
22 950 249
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[bookmark: _Toc73975250]Conclusion
[bookmark: _2bn6wsx][bookmark: _Toc73975251]In this paper, a business model applicable to the biotech industry was built and tested. This business model takes into account the risks of companies associated with partners, core value and customers. Then a business plan was drawn up for the startup Light Up, including a business model.
[bookmark: _qsh70q][bookmark: _Toc73975252]This model can be applied to pitch startups, where the investor can immediately see the stages of the company's development, taking into account the emerging risks, as well as the possibility of avoiding these risks. Also, the model can be used in company management, marketing, finance and operations management to understand the actions of the company.
[bookmark: _3as4poj][bookmark: _Toc73975253]For further study, the following can be highlighted: consideration of the stages of value creation for biotech companies separately, emphasis on the part related to marketing and application of the model in other projects.
[bookmark: _1pxezwc]
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Figure 6 NIRF imaging
Notes: Serial coronal NIRF images of MKN45 tumor-bearing mice at different time points postinjection of (A) 800ZW-SPION@dSiO,~YY 146, (B) 800ZW~SPI N@dSiO,

with a blocking dose of YY146, or (C) 800ZW-SPION@dSiO, Tumors are indicated by yellow arrowheads.
Abbreviations: NIRF, near infra-red fluorescence; SPION, superparamagnetic iron oxide nanoparicles.
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