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Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the
topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’
topic, aim and objectives.
The topic is original and well aligned with the aim and objectives of the research that were defined accurately and studied
consistently and logically. The research topic based on a business plan for a certain biotech startup (cancer diagnostics),
well aligned with the aim and objectives of the research. The Business plan structure is well defined, strongly reazoned
business plan elements are well supported by theoretical studies on business models for healthcare innovative startups.
Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and
empirical parts.
The master thesis is logical and well structured. Theoretical background around business model elements to consider for
startups is based on the international academic studies as well as Russian business environment specifics well considered.
The research conducted in a logical and argumented manner, theoretical and empirical parts are well aligned.
Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives
coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant
research are for the set objectives.
Research questions are clearly formulated and covered by objectives of the thesis. Biotech innovative product challenges
and field research specifics formulated clearly enough and reveal the essentials of the innovative startups business plan
approach for forecasting business results. Though the core of the paper is business plan related calculations, the business
modelling approach as a whole is based on the theoretical fundament. The research sources involved are relevant and
consider latest trends and discussions around startup business models. The conducted analysis and interpretation of
findings is well presented in a structured manner.
Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used
data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.
Ekaterina has used appropriate research tools and methods for her study. Data gathered meets the requirements of the
thesis’s aim and objectives. The list of references complies with the research objectives, is sufficient and well represent the
latest scientific discussions in the subject.
Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student
contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.
The student showed an independent scientific thinking and her contribution to studying the entrepreneurial specifics of
biotech startups is clearly defined. Clearly formulated research gap is well linked with research questions. Methodology is
relevant and consistent.
Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial
practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.
Theoretical background is strongly based on the international studies and theories adjusted to national (Russian) industry-
related specifics. Thus, the research brings valuable contribution in developing general management expertise in the area.
Results of the study are well justified and interpreted, can be useful for both entrepreneurs and venture investors in Russian
biotech industry.
Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables,
figures, references.
Layouts of tables, figures and references fulfil the requirements of the Regulations for master thesis.
Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any
elements of plagiarism.
The thesis text has uniqueness 99,5% as per Rucontext system, does not contain elements of plagiarism

The Master thesis of Ekaterina Baranova meets the requirements for master thesis of MCF program
thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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